
              

Mesto Zlaté Moravce           Mestský  úrad,  Ul. 1. mája 2,  953 01  Zlaté  Moravce 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 

 
 
 
Materiál na zasadnutie 23.MZ                                                 Číslo materiálu: 26-23MZ-2013 
v Zlatých Moravciach dňa  25.04.2013 
 
 
 
 
 

Dodatok č. 1 k 
Zásadám odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva  

a zásadám odmeňovania členov komisií z radov odborníkov, sekretárov 
komisií, členov a tajomníkov výborov mestských častí  

v Zlatých Moravciach 
 
 
 
 
 
Predkladá: 
Meno:    Ing. Peter Lednár, CSc.   
Funkcia: primátor mesta 
 
 
 
 
Spracovali: 
Meno:    JUDr. Mária Vozárová 
Funkcia: právnik úradu 
Meno:    Ing. Iveta Szobiová 
Funkcia: vedúca oddelenia 
 
 
 
 
 
 
Prerokované: 
Finančná komisia  
Dňa 15.4.2013 - odporučené 
Mestská rada: 16.04.2013 - odporučené 



Dôvodová správa 
 
 
Na základe schváleného Rozpočtu Mesta Zlaté Moravce na rok 2013 vrátane programov 
a podprogramov Uznesením MZ č. 494/2013 zo dňa 28.2.2013, ktorým bola položka Odmeny 
pre poslancov a členov komisie MZ znížená o 10 % na celkovú sumu 45.450 € na rok 2013 
predkladáme návrh Dodatku č. 1 k Zásadám odmeňovania poslancov MZ a zásadám 
odmeňovania členov komisií v Zlatých Moravciach Mestské zastupiteľstvo mesta Zlaté 
Moravce na základe § 11 ods. 4  písm. k) a v súlade s § 25 ods. 9 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. /2012  
z 23. zasadnutia mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 

konaného dňa 25.4.2013 
–––––––––––-–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  
Dodatok č. 1 k Zásadám odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva a zásadám 
odmeňovania členov komisií z radov odborníkov, sekretárov komisií, členov 
a tajomníkov výborov mestských častí v Zlatých Moravciach 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 23.zasadnutí MZ konanom dňa 
25.4.2013 
p r e r o k o v a l o 
Dodatok č. 1 k Zásadám odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva a zásadám 
odmeňovania členov komisií z radov odborníkov, sekretárov komisií, členov a tajomníkov 
výborov mestských častí v Zlatých Moravciach 
s c h v a ľ u j e   
Dodatok č. 1 k Zásadám odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva a zásadám 
odmeňovania členov komisií z radov odborníkov, sekretárov komisií, členov a tajomníkov 
výborov mestských častí v Zlatých Moravciach 
 
 
V Zlatých Moravciach dňa 25.04.2013 
 
 

      Ing. Peter Lednár, CSc. 
                                                                  primátor mesta 

 
                                            Mgr. Mario Lénárt 

                                                                      prednosta MsÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatok č. 1 k 
Zásadám odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva  

a zásadám odmeňovania členov komisií z radov odborníkov, sekretárov 
komisií, členov a tajomníkov výborov mestských častí  

v Zlatých Moravciach 
 
 

Čl. 1 
Predmet dodatku 

 
Zásady odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva a zásady odmeňovania členov 
komisií z radov odborníkov, sekretárov komisií, členov a tajomníkov výborov mestských častí  
v Zlatých Moravciach, ktoré boli schválené uznesením MsZ v Zlatých Moravciach č. 47/2011 
zo dňa 24.3.2011 sa menia a dopĺňajú nasledovne: 

 
1. V článku 2 ods. 1 sa na konci dopĺňa veta: „Odmena podľa prvej vety poslancovi patrí 
iba za účasť na plánovanom zasadnutí MsZ podľa schváleného harmonogramu zasadnutí MsZ 
na príslušný kalendárny rok.“ 
2. V článku 2 ods. 2 sa na konci dopĺňa veta: „Odmena podľa prvej vety poslancovi patrí 
iba za účasť na rokovaní MsR zvolanej v súvislosti s plánovaným zasadnutím MsZ podľa 
schváleného harmonogramu zasadnutí MsZ na príslušný kalendárny rok.“ 
3. V článku 2 ods. 3 sa mení znenie poslednej vety, pričom posledná veta znie: „Odmena 
za prácu v komisii MsZ sa poslancovi priznáva za maximálne jedno rokovanie komisie v 
príslušnom kalendárnom mesiaci.“ 
4. V článku 2 ods. 5 sa suma „100,-eur“ nahrádza sumou „85,-eur“. 
5. V článku 3 ods. 5 sa mení znenie prvej vety, pričom prvá veta znie: „Odmena za prácu 
v komisii MsZ sa podľa ods. 1 a 2 tohto článku priznáva za maximálne jedno rokovanie 
komisie v príslušnom kalendárnom mesiaci.“ 
6. V článku 4 ods. 4 sa slová „vedúci oddelenia Správneho a organizačného MsÚ“ 
nahrádzajú slovami „vedúci oddelenia vnútornej správy a služieb občanom.“ 
 
 

Čl. 2 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento Dodatok č. 1 bol schválený na ... rokovaní MsZ uznesením č. ............  zo dňa 
........................... 
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť 01.05.2013. 
 
 
V Zlatých Moravciach dňa ........... 
 
 
                                                                                  Ing. Peter Lednár, CSc. 
                                                                                          primátor mesta 
 

 
 


